1

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN THỦY Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /UBND
V/v đề nghị thẩm định Dự

toán: Hỗ trợ nhà ở thuộc Dự

án 1, chương trình MTQG

phát triển kinh tế- xã hội

vùng đồng bào DTTS và MN

năm 2025 cho các đối tượng

thụ hưởng chính sách trên địa

bàn xã Sơn Thủy.

                    Sơn Thủy, ngày       tháng 03 năm 2025

  Kính gửi:

 - Phòng Tài chính- kế hoạch huyện;

- Phòng dân tộc huyện.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 27/2022/NĐ-CP ngày 19/04/2022 của Chính phủ quy

định quy chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/06/2023 của Thủ tướng chính phủ, sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/04/2022 của chính

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 04/2023/QĐ-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng

chính phủ về mức và cơ chế sử dụng vốn đầu tư công để thực hiện một số nội

dung thuộc Dự án 1 và Tiểu Dự án 1, Dự án 4 của Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021-2030; giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/06/2022 ngày 30/06/2022

của bộ trưởng, chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I: từ năm 2021 đến

năm 2025;

2

Căn cứ Quyết định số: 2436/QĐ-UBND ngày 05/12/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Sơn Hà về việc phê duyệt danh sách đối tượng thụ hưởng chính

sách của Dự án 1, chương trình MTQG phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào

DTTS và MN giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số: 1302/QĐ-UBND ngày 23/07/2023 của UBND huyện

Sơn Hà về việc phê duyệt danh sách đối tượng thụ hưởng chính sách của Dự án 1,

chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 (bổ sung). Đơn vị: xã Sơn Thủy;

Căn cứ Quyết định số: 1616/QĐ-UBND ngày 27/08/2024 của UBND huyện

Sơn Hà về việc phê duyệt danh sách đối tượng thụ hưởng chính sách của Dự án 1,

chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 (bổ sung lần 2). Đơn vị: xã Sơn Thủy;

Căn cứ Quyết định số: 74/QĐ-UBND ngày 10/02/2025 của UBND huyện

Hà về việc phê duyệt danh sách đối tượng thụ hưởng chính sách của Dự án 1,

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi năm 2025 (đợt 1) Đơn vị: xã Sơn Thủy;

Căn cứ Nghị quyết số: 80/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của HĐND huyện

về giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 1) thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn 1: từ năm 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số: 278/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện

về việc giao giao chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2025, nguồn vốn Ngân sách địa

phương;

Căn cứ Quyết định số: 279/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện

về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2025 ( đợt 1) thực hiện Chương trình Mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Trên cơ sở Dự toán Hỗ trợ nhà ở thuộc Dự án 1, Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng ĐB DTTS&MN năm 2025, Đơn vị: Xã Sơn Thủy do Ban

QL các CTMTQG xã Sơn Thủy lập;

Để có cơ sở phê duyệt dự toán, UBND xã Sơn Thủy kính đề nghị Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện; Phòng Dân tộc huyện xem xét thẩm định Dự toán: Hỗ trợ

nhà ở thuộc Dự án 1, Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025 cho các đối tượng thụ hưởng chính

sách trên địa bàn Xã Sơn Thủy gồm những nội như sau:

1. Tên Dự toán: Hỗ trợ nhà ở thuộc Dự án 1, Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025 cho

các đối tượng thụ hưởng chính sách trên địa bàn Xã Sơn Thủy.

3

2. Địa điểm thực hiện: Xã Sơn Thủy, huyện Sơn Hà

3. Chủ đầu tư: UBND xã Sơn Thủy.

4. Đơn vị lập dự toán: Ban QL các CTMTQG xã Sơn Thủy.

5. Nội dung và định mức hỗ trợ:

Hỗ trợ nhà ở cho 24 đối tượng thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở trên địa

bàn Xã Sơn Thủy thuộc Dự án 1, Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025 theo quy định tại Quyết

định số 04/2023/QĐ-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

6. Tổng dự toán:  1.104.000.000 đồng.

Trong đó:

- Ngân sách Trung ương:         960.000.000  đồng

- Ngân sách tỉnh:   96.000.000 đồng

- Ngân sách huyện:  48.000.000 đồng

(Chi tiết có dự toán kèm theo)

7. Thời gian thực hiện: Năm 2025.

8. Nguồn vốn hỗ trợ: Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển KTXH

vùng ĐBDTTS&MN và miềm núi huyện Sơn Hà giai đoạn 2021-2030; Giai đoạn

I: từ năm 2021 đến năm 2025.

( Công văn này thay thế Công văn số: 22/UBND ngày 12/02/2025 của

UBND xã Sơn Thủy).

Kính đề nghị Phòng Tài chính – Kế hoạch; Phòng Dân tộc huyện quan tâm

xem xét ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (B/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sắc

		2025-03-03T16:46:04+0700

		2025-03-03T16:53:55+0700

		2025-03-03T16:53:55+0700

		2025-03-03T16:53:55+0700